- В Управление Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области поступило обращение ГБУЗ «ТОКБ им В.Д. Бабенко» (вх. от 01.11.2017 № 7688) о направлении сведений об ИП Богатиковой Е.Г. (399774, Липецкая область, г. Елец, ул. Клубная, 2Г, кв. 2) для включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с односторонним отказом от 26.09.2017 от исполнения контракта № 0164200003017001706_52288 от 05.07.2017 на поставку шприцев инъекционных однократного применения номинальная вместимость 2 мл, заключенного с ИП Богатиковой Е.Г. (ИНН 482614022587), в связи с существенным нарушением условий контракта.
- В соответствии с пунктом 11 Правил ведения реестра недобросовестных исполнителей), ПОСТАВЩИКОВ (подрядчиков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1062, Управление Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области определило рассмотрение вопроса включении провести 0 информации недобросовестных поставщиках (РНП) о поставщике (подрядчике, исполнителе) -ИП Богатиковой Е.Г., с которой контракт расторгнут в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением условий контракта:
- 1. Назначить заседание по указанному вопросу на <u>15 ноября</u> <u>2017 года в 15 часов</u> <u>30 минут</u> по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).
- 2. Заказчику ГБУЗ «ТОКБ им В.Д. Бабенко» на заседание комиссии Тамбовского УФАС России представить информацию (копии документов должны быть заверены надлежащим образом):
- все документы в подтверждение надлежащего уведомления поставщика ИП Богатиковой Е.Г. об одностороннем расторжении с ней контракта 0164200003017001706_52288 от 05.07.2017 в соответствии с ч. 12 статьи 95 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- копию претензии от 17.07.2017 № 4131, направленной в адрес ИП Богатиковой Е.Г., а также документальные доказательства, подтверждающие, что в установленный контрактом срок товар ИП не был поставлен.
- 3. <u>ИП Богатиковой Е.Г.</u> на заседание комиссии Тамбовского УФАС России представить <u>письменные сведения (информацию)</u>, необходимые для рассмотрения вопроса о включении сведений об Обществе в РНП (<u>с приложением подтверждающих документов</u>, копии документов должны быть заверены надлежащим образом):
- мотивированную позицию по основаниям Заказчика о существенных нарушениях ИП при исполнении контракта и принятии в связи с этим решения об одностороннем расторжении;
- сведения об обжаловании в суде решения Заказчика об одностороннем

расторжении контракта.

Явка представителей ГБУЗ «ТОКБ им В.Д. Бабенко» и ИП Богатиковой Е.Г. обязательна. Для представителей необходимо иметь доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие личность (паспорт и др.), для руководителей – документы в подтверждение их полномочий.

В случае невозможности явки представителей Заказчика или участника закупки, в отношении которого проводится рассмотрение вопроса о включении в РНП, необходимо представить ходатайство о проведении заседания в их отсутствие.

Врио руководителя Н.Н. управления Колодина